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５ 市職員意識調査 集計結果 
 

（1）調査概要 

ア 正規職員 

（ア）1回目 

   市職員の協働に対する認識、まちづくり活動への参加状況等を把握し、推進計画に反映させるこ

とを目的として意識調査を実施しました。 

回答者 正規職員 420 人／671 人  回答率 62.6％ 

調査時期 令和 3 年（2021 年）10 月 18 日～10 月 27 日 

（イ）2回目 

   市職員に対して、「浜田市協働のまちづくり推進条例」及び「まちづくりセンター」に関する職員

研修を実施し、受講後に意識調査を実施しました。 

回答者 正規職員 610 人／632 人※  回答率 96.5％ 

調査時期 令和 3 年（2021 年）12 月 17 日～12 月 28 日 

実施方法 
オンデマンド形式（実施期間内に自席で受講） 
受講者は、受講後にアンケートを提出 

※県等への派遣、長期休暇等の職員を除く。 

 

イ まちづくりセンター職員 

  市職員と同様の目的により意識調査を実施しました。 

（ア）1回目 

回答者 まちづくりセンター職員 60 人／96 人  回答率 62.5％ 

調査時期 令和 3 年（2021 年）10 月 20 日～10 月 27 日 

（イ）2回目 

回答者 まちづくりセンター職員 69 人／92 人  回答率 75.0％ 

調査時期 令和 4 年（2022 年）1 月 18 日～1 月 25 日 

実施方法 
オンデマンド形式（実施期間内に自席で受講） 
受講者は、受講後にアンケートを提出 

 

 

 

  


